Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé -Ministarstvo Industrije, Preduzetnistva i Trgovine -
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Drejtorin e Pérgjithshme e Akreditimit té Kosovés- Generalna direkcija za akreditaciju Kosova - General
Directorate of Accreditation of Kosovo

Nr. 01/2024 Ref. 16
Daté: 28.05.2024

Drejtoria e Pérgjithshme e Akreditimit t& Kosovés, bazuar né nenin 14 t€ Ligjit Nr. 05/L-117 Pér Akreditim,
nenin 2 dhe nenin 3, paragrafi 2 t&¢ Rregullores (MTI) Nr. 02/2018 e Késhillit Profesional t& Akreditimit,

merr.

VENDIM
1. Themelohet Késhilli Profesional i Drejtorisé sé Pérgjithshme t¢ Akreditimit t& Kosovés.
2. Ké&shilli Profesional €shté n€ kété pérbérje:

2.1. Shemsi Duriqi - Anétar nga Laboratorét Testues, Forenzika;

2.2 Nevzat Terziu - Anétar nga Laboratorét Testues, IMN Test Beton;

2.3. Kumbin Shala - Anétar nga Laboratorét Testues, Eurolab;

2.4. Xhevdet Elezi - Anétar nga Laboratorét Testues, Agrovet;

2.5. Mentor Kurshumliu - Anétar nga Laboratorét Mjekésor, Prolab;

2.6. Ahmet Shala - Anétar nga Trupat Inspektues, EALGA;

2.7. Adhuron Pllana - Anétar nga Trupat Inspektues, Olti;

2.8. Avni Ejupi - Anétar nga Trupat Inspektues, G.T.T;

2.9. Hajrullah Rexhepi - Anétar nga Trupat Inspektues, GMC;

2.10. Qamil Kabashi - Anétar nga Universiteti [Hasan Prishtina, FIEK;

2.11. Edmond Hajrizi - Anétar nga Universiteti, Universiteti pér Biznes dhe Teknologji;

2.12. Kamal Shahrabi - Anétar nga Universiteti, Instituti i Roqesterit pér Teknologji;

2.13. Avni Hajdari - Anétar nga Universiteti Hasan Prishtina, Fakulteti i Bujqésis€ dhe Veterinarisg,;
2.14. Bleta Kadriu - Anétare nga Institucionet, Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€;
2.15. Besa Balidemaj - Anétare nga Institucionet, Ministria e Shéndetésisg;

2.16. Aférdita Avdili - Anétare nga Institucionet, Ministria e Ekonomisé; |
2.17. Qefsere Ajeti - Anétare nga Institucionet, Agjencioni Kosovar i Standardizimit;
2.18. Avdullah Jasiqi - Anétar nga Institucionet, Agjencioni i Metrologjis¢ s€ Kosovés;
2.19. Gurakuq Kastrati - Anétar nga Institucionet, Departamenti i Industrisg;

2.20. Merita Sylaj - Anétare nga Shoqatat, Kosovoapparel;

2.21. Arieta Pozhegu - Anétare nga Shoqatat, Shoqata ¢ Pérpunuesve t& Drurit;

2.22. Doruntina Beka Latifi - Anétare nga Shoqatat, Indep OJQ);

2.23. Safete Rexhepi - Anétare nga DAK;

IL.




3. Késhilli Profesional i ofron mendime profesionale dhe rekomandime Drejtorit t& Pérgjithshém t& DAK
sa i pérket zhvillimit t& sistemit t& akreditimit né Kosové, pérfshi politikat, procedurat, planet vietore dhe
afatgjata, zgjerimin e aktiviteteve t¢ akreditimit dhe burimet ¢ nevojshme njerézore dhe financiare.

4. Mandati i anétaréve t& Késhillit Profesional &shté tre vjet me mundési té rizgjedhjes vetém pér njé mandat.
Kryetari dhe nénkryetari i Késhillit Profesional zgjedhén né mbledhjen e paré nga anétarét e Késhillit
Profesional pér njé mandat 3-vjegar. Kryesuesi mund té zgjidhet maksimalisht pér dy mandate té&
njépasnjéshme.

5. Anétarét ¢ Késhillit Profesional t& drejtat dhe detyrat ¢ tyre do t& ushtrojné né pajtim me Rregulloren
(MTT) Nr. 02/2018 e Késhillit Profesional t& Akreditimit

6. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:

Kabinetit té Ministres, MINT;

Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém, MINT;
Anétaréve té Késhillit Profesional;

Drejtorisé sé Pérgjithshme té Akreditimit té Kosovés;
Departamentit Ligjor,

Arkivit té MINT-it.




